3

	Приложение № 2

	к Извещению о проведении запроса

	котировок  цен

ДОГОВОР

НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ  И УСТАНОВКУ  ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ  ДВЕРЕЙ
          г. Москва

«____» ______________2012г.

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), именуемое в дальнейшем  «Заказчик»,  в лице директора Сычева Евгения Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, именуемое (ый)  в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании проведенного запроса котировок  цен (Протокол №_____ от  «____» ______________ 2012г.), заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель  обязуется выполнить  работы по изготовлению и установке противопожарных металлических дверей в отсеке коридора 10 этажа и комнатах №1007, 1008, 1009, 1010  Заказчика (далее - работы) по адресу: г.Москва, Измайловское шоссе, д. 44 на условиях настоящего Договора. Перечень работ и иные сведения, имеющие значение, определяются Техническим заданием (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Сроки выполнения работ – с даты предоплаты в течение 45 дней, но не позднее 20 декабря 2012 года.

1.3. Стоимость работ по Договору в соответствии с заявкой по итогам запроса котировок цен составляет ________________ руб., включая НДС (18%), что составляет _____________ руб. Цена настоящего Договора включает все расходы Исполнителя на выполнение работ (замер, изготовление, доставка и установка), погрузочно-разгрузочные работы, доставку работников и оборудования к месту проведения работ, гарантийное обслуживание и иные затраты, издержки и расходы Исполнителя, а также все налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, подлежащие оплате. Цена выполненных работ на период действия Договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.

1.3.1. Оплата осуществляется безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

- авансовый платеж в размере 100% стоимости материалов, указанной в Локальной смете (Приложение №2);

- окончательный платеж - в течение 5 (пяти) банковских дней по окончанию работ и подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.
1.4. По окончании работ Заказчик и Исполнитель составляют Акт сдачи-приемки выполненных работ в 2 (двух) экземплярах (по одному для каждой Стороны Договора).

1.5. Расчет по настоящему Договору производится Заказчиком на основании Акта сдачи-приемки выполненных работ в течение 10 (десяти) банковских дней. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

1.6.Исполнитель обеспечивает гарантийное обслуживание противопожарных металлических дверей:  на металлические противопожарные двери - не менее 5 (пяти) лет, на смонтированное оборудование – не менее  1 (одного) года.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Качественно выполнить все необходимые работы в соответствии с Техническим заданием и Локальной сметой (Приложение №2) по замеру, изготовлению, доставке и установке противопожарных металлических дверей, введению в действие кодового и механического замка, вывозу строительного мусора.

2.1.2. Передать Заказчику до подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ, предусмотренного п. 1.4 настоящего Договора, не менее 5 (пяти) комплектов ключей от механического замка.

2.1.3. По требованию Заказчика в течение гарантийного срока в 10-дневный срок со дня получения соответствующей заявки Заказчика передать ему дополнительные экземпляры ключей (п. 2.1.2 Договора) по согласованной цене.

2.1.4. Устранять в течение 2 (двух) суток в период гарантийного срока за свой счет неисправности, возникшие в процессе эксплуатации противопожарных металлических дверей и оборудования.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Соблюдать условия по эксплуатации противопожарных металлических дверей, установленного оборудования, кодового или механического замка.

2.2.2. Оплатить работы, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. При нарушении Заказчиком или Исполнителем сроков, предусмотренных настоящим Договором, виновная Сторона уплачивает другой Стороне Договора пени в размере 0,1% стоимости работ по Договору за каждый день просрочки срока исполнения обязательства по настоящему Договору.

3.2. Все возникающие между Сторонами споры разрешаются путем переговоров. В случае если переговоры закончатся безрезультативно, спор передается на разрешение в Арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий  Договор вступает в силу с даты подписания и действует до «30» декабря 2012 года  при условии выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. В вопросах, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Любое уведомление, которое в соответствии с настоящим Договором одна Сторона направляет другой, высылается в виде письма, телеграммы или факса по адресу другой Стороны, указанному ниже, с обязательным подтверждением получения уведомления другой Стороной.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон Договора.

5.4. Все дополнительные соглашения и изменения к Договору оформляются в письменном виде, после чего они становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

6.1. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

              - Техническое задание (Приложение №1);

               - Локальная смета (Приложение №2).

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики

(ГМЦ Росстата)

ИНН 7719026593, КПП 771901001

Юридический адрес: 105679, г.Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Банк: ОАО «МИнБ» г.Москва,
ДО «Первомайское отделение»

БИК 044525600

К/с 30101810300000000600

Р/с 40502810300130000067

ОГРН 1027739185968,

ОКПО 29360200, ОКВЭД 72.30,
ОКАТО 45263588000

Директор

__________________/ Е.Б. Сычев/

М.П.
	Исполнитель:

___________________/ ____________/

М.П.